
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

Determina n. 2018/105 
 

 
DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 128 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 1 commi 126 – 127 e 128 della L. n. 107 del 13.7.2015; 
VISTO il decreto di costituzione del Comitato di valutazione dei docenti (decreto n. 2016/005 del 
14/01/2016); 
VISTI  i criteri deliberati dal Comitato di valutazione dei docenti nella seduta del 17/02/2016, in 
applicazione delle aree individuate all’art. 1 c. 129 della legge n. 107 del 13.7.2015; 
VISTO il PTOF e il Piano di Miglioramento; 
RITENUTO congruo assegnare il bonus premiale a n. 14 docenti a tempo indeterminato pari a 13% dei 
docenti aventi diritto al bonus; 
VISTA la nota emanata dalla Direzione Generale del M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione e la 
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali, in data 03/08/2018 prot. n. 16048 con la quale ha 
disposto l’assegnazione di € 11.619,88 (Lordo dipendente) all’Istituto Comprensivo “Cesare Battisti” 
finalizzata alla retribuzione dei docenti per la valorizzazione del merito per l’anno scolastico 2017/2018; 
CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della Legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 
ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata 
valutazione; 
ESAMINATI gli incarichi e le attività svolti dai docenti nell’anno scolastico 2017/2018, rientranti tra i criteri 
deliberati dal Comitato di valutazione, oggetto quindi di apprezzamento per la valorizzazione del merito, 
documentati con dichiarazione personale, presentazione di valide rendicontazioni e documentazione agli 
atti della scuola; 
PROCEDUTO al calcolo del BONUS spettante a ciascun docente sulla base dei predetti criteri e pesi e alla 
formulazione per ognuno di essi di una motivata valutazione; 

DISPONE 
a) l’assegnazione dei fondi resi disponibili dal MIUR all’Istituto per la valorizzazione del merito a n. 14 

docenti di ruolo in servizio nell’a.s. 2017/2018 presso il presente Istituto Comprensivo; 
b) la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo On-Line dell'Istituto e in Amministrazione 

Trasparente. 
Il emanata MIUR ha emanato la nota di assegnazione della risorsa finanziaria sul POS e, pertanto, si 
procederà alla liquidazione dei singoli compensi nell’ambito dei capitoli di bilancio “Cedolino Unico” nel 
mese di dicembre 2018. 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R.275/1999, è ammesso reclamo, da chiunque vi abbia 
interesse, presso l’ufficio di presidenza della scuola, entro e non oltre il quindicesimo giorno di pubblicazione all'albo pretorio on line 
della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e potrà essere impugnato solo mediante ricorso 
giurisdizionale al Giudice Competente, nei termini previsti dalla normativa vigente. 

 
Cogliate, 19 novembre 2018 
 

Il Dirigente Scolastico 
Gabriella Zanetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/

		2018-11-21T12:20:36+0000
	GABRIELLA ZANETTI




